寒河江市介護保険条例の一部を改正する条例をここに公布する。

  令和６年３月２５日

寒河江市長  佐  藤  洋  樹

寒河江市条例第１３号

寒河江市介護保険条例の一部を改正する条例

寒河江市介護保険条例（平成１２年市条例第１３号）の一部を次のように改

正する。

第２条第１項中「令和３年度から令和５年度まで」を「令和６年度から令和

８年度まで」に改め、同項第１号中「３５，８８０円」を「３２，６５０円」に

改め、同項第２号中「５３，８２０円」を「４９，１５５円」に改め、同項第３

号中「５３，８２０円」を「４９，５１４円」に改め、同項第９号中「前各号の

いずれにも該当しない者」を「令第３９条第１項第９号に掲げる者」に改め、同

項に次の４号を加える。

⑽ 令第３９条第１項第１０号に掲げる者 １３６，３４０円

⑾ 令第３９条第１項第１１号に掲げる者 １５０，６９０円

⑿ 令第３９条第１項第１２号に掲げる者 １６５，０４０円

⒀ 前各号のいずれにも該当しない者 １７２，２２０円

第２条第２項から第４項までの規定中「令和３年度から令和５年度まで」を

「令和６年度から令和８年度まで」に改め、同条第７項中「第５項の」を「第９

項の」に、「令和３年度から令和５年度まで」を「令和６年度から令和８年度ま

で」に、「第５項中「２１，５３０円」」を「第９項中「２０，４６０円」」

に、「５０，２４０円」を「４９，１６０円」に改め、同項を同条第１１項と

し、同条第６項中「令和３年度から令和５年度まで」を「令和６年度から令和８

年度まで」に、「２１，５３０円」を「２０，４６０円」に、「３５，８８０

円」を「３４，８１０円」に改め、同項を同条第１０項とし、同条第５項中「令

和３年度から令和５年度まで」を「令和６年度から令和８年度まで」に、

「２１，５３０円」を「２０，４６０円」に改め、同項を同条第９項とし、同条

第４項の次に次の４項を加える。

５ 令和６年度から令和８年度までの第１項第９号に掲げる者に係る令第３９条

第１項第９号イに規定する市が定める額は、４２０万円とする。

６ 令和６年度から令和８年度までの第１項第１０号に掲げる者に係る令第３９

条第１項第１０号イに規定する市が定める額は、５２０万円とする。

７ 令和６年度から令和８年度までの第１項第１１号に掲げる者に係る令第３９

条第１項第１１号イに規定する市が定める額は、６２０万円とする。

８ 令和６年度から令和８年度までの第１項第１２号に掲げる者に係る令第３９

条第１項第１２号イに規定する市が定める額は、７２０万円とする。

第４条第３項中「又は第９号ロ」を「、第９号ロ、第１０号ロ、第１１号

ロ、第１２号ロ又は第１３号ロ」に、「第１０号」を「第１３号」に改める。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、令和６年４月１日から施行する。

（経過措置）

２ 改正後の寒河江市介護保険条例第２条の規定は、令和６年度分の保険料から

適用し、令和５年度以前の年度分の保険料については、なお従前の例による。